[image: image1.jpg]

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЫРОБСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДЫНСКОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

   26.12.2014г.                                                                                              №88
Об утверждении плана работы Думы Ныробского городского поселения на 2015 год.

   В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Ныробского городского поселения, протокола заседания Думы муниципального образования «Ныробское городское поселение», Дума  муниципального образования «Ныробское городское поселение» РЕШАЕТ:

1. Утвердить план работы Думы Ныробского городского поселения на 2015 год (Приложение).

        2. Данное решение вступает в силу после подписания и подлежит

        обнародованию (опубликованию).

        3.Контроль за исполнением данного решения остаётся за председателем   Думы Ныробского городского поселения.

Председатель Думы
Ныробского городского поселения                                                Е.А.Пахомова
  УТВЕРЖДЕНО

Решением Думы Ныробского

городского поселения

от 26.12.2014  № 88
План  работы

Думы Ныробского городского поселения на 2015год.
1. Организационные мероприятия
	1
	Заседания Думы Ныробского городского поселения
	Последняя среда каждого
месяца
	Председатель Думы, глава поселения, постоянные комиссии

	2
	Заседания депутатских
комиссий, рабочих групп
	В соответствии с
планом проведения
заседаний
комиссий  и рабочих групп
	Председатели
комиссий,

председатели рабочих групп

	3
	Организация работы депутатов в
избирательных округах
	Весь период
	Депутаты Думы

	4
	Организация приема граждан
депутатами по
избирательным округам
	Еженедельно по средам с 10.00 до 13.00 или с 15.00 до 18.00 согласно графика
	Депутаты Думы

	5
	Организация приема граждан по личным вопросам
	Весь период  по предварительной записи
	Председатель Думы

	6
	Организация работы с письмами,
жалобами, обращениями предприятий,
учреждений и граждан
	Весь период
	Председатель Думы,

депутаты Думы,

специалист Думы

	7
	Организация работы с запросами
депутатов Думы
	Весь период
	Председатель Думы

	8
	Обеспечение  контроля  за
исполнением   принятых решений, запросов, обращений
	Весь период
	Председатель Думы, председатели комиссий

	9
	Подготовка вопросов для рассмотрения
на заседаниях Думы
	Весь период
	Председатель Думы
Председатели комиссий

	10
	Регулярное информирование населения района  в средствах массовой информации о деятельности Думы и принятых решениях
	Весь период
	Председатель Думы
Председатели комиссий
Специалист Думы

	11
	Организация работы наблюдательного Совета за деятельностью муниципальных бюджетных учреждений
	Весь период
	Председатель Думы, члены наблюдательного Совета

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Думы в 2015 году
	Месяц
	Вопросы
	 Ответственные

	Январь

	Отчёт о  работе администрации  (отчет за год)

Об утверждении Устава во 2 чтении

Отчёт о работе МБУ «Ныроб- благоустройство»

	Глава Ныробского городского поселения

Дума

Руководитель МБУ «Ныроб- благоустройство»

	Февраль
	Отчет о работе МБУ «Ныроб- тепло»

	руководитель МБУ «Ныроб- тепло»

	Март

	Регистрация Устава Думы

Отчёт главы администрации за 1 квартал 2015 года

	Председатель Думы

Глава администрации

	Апрель
	Об исполнении бюджета за 1 квартал 2015 года

О проведении празднования Юбилея Великой Победы

	Администрация поселения

Бюджетная комиссия

Администрация поселения
социальная комиссия

	Май

	Отчёт о работе АУ «НКДЦ»
Отчёт о работе руководителя МБУ «Ныроб- благоустройство» за 5 месяцев 2015 года
	Директор АУ «НКДЦ»
Руководитель МБУ «Ныроб- благоустройство»

	Июнь
	Отчет о работе депутатов за 6 месяцев 2015 года
О подготовке и проведении Дня Ныроба

Отчет о работе МБУ «Ныроб- тепло» за 6 месяцев 2015 года

Отчёт о работе главы администрации за 6 месяцев 2015 года

	Депутаты Думы

Администрация поселения
Социальная комиссия

Руководитель МБУ «Ныроб- тепло»

Глава администрации

	Июль
	Проведение Дня Ныроба
	социальная комиссия

	Август
	Об исполнении бюджета за 2 квартал 1 полугодия 2015 года

О подготовке к зиме учреждений, находящихся на территории поселения

	Администрация поселения

бюджетная комиссия

Администрация поселения
руководители МБУ

	Сентябрь
	О готовности к зимнему отопительному периоду
Подготовка к месячнику пожилых людей

	Администрация поселения

руководители МБУ
Социальная комиссия

	Октябрь
	Об исполнении бюджета за 9 месяцев 2014 года

Отчёт главы администрации за 9 месяцев 2015 года

Отчет о работе МБУ «Ныроб- благоустройство» за 9 месяцев 2015 года

	Администрация поселения

Бюджетная комиссия

Глава администрации
Руководитель МБУ «Ныроб- благоустройство»

	Ноябрь
	Бюджет 1 чтение

Отчёт о работе МБУ «Ныроб- тепло» за 9 месяцев 2015 года

	Администрация поселения

Бюджетная комиссия

Руководитель МБУ «Ныроб- тепло»

	Декабрь
	Об исполнении бюджета за 4 квартал  2015 года

Об утверждении бюджета на 2016 год

Отчет о работе депутатов Думы за 2015 год
Отчёт главы администрации за 2015 год
	Администрация поселения

Бюджетная комиссия

Администрация поселения

Бюджетная комиссия

Депутаты Думы

Глава администрации

3. Проведение публичных слушаний в 2015 году

	Месяц
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	январь

	Публичные слушания по проекту решения  «Об утвержденииУстава МО «Ныробское городское поселение»
	Дума

Администрация

Постоянные комиссии

	декабрь
	Публичные слушания по проектам решений  «О бюджете на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годы»
	Дума

Администрация

Постоянные комиссии